
2015 年 1 月吉日 

「第４回 烏山在宅医療連携塾」開催のお知らせ 

謹啓  

大寒の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日

頃から当院に対しましてご理解とご協力を賜り衷心より感謝申し上げます。 

 地域の介護・医療のより良い連携と顔の見える関係づくりを目指して開催しておりま

す本会に、前回も多くの皆様にご出席いただき、誠にありがとうございました。今回の

メインテーマは前回同様「看取りについて考えてみよう」で、特に看護師さんからお話

を伺うことにしました。前回に引き続き今回も、よりよく生きることと満足する看取り

とはについて考えてみたいと思います。 

大変お忙しいところとは存じますが、お誘いあわせの上、是非ご参会いただきたく、

心よりお願い申し上げます。    謹白 

高齢者救急地域連携塾 在宅医療分科会 

           世話人代表  太田 祥一   

医療法人社団親樹会 理事長 

恵泉クリニック 院長  

事務局 恵 泉 ク リ ニ ッ ク  

T E L：03-3326-5408 

FAX：03-3326-5481  

 

■テーマ ：「看取りについて考えてみよう（看護の視点から）」 

■開催日時：2015 年 2 月 24 日（火曜日）１９：００～２０：３０ 

■開催場所：世田谷区立粕谷区民センター ２階多目的ホール 

      東京都世田谷区粕谷４-１３-６  （TEL : 03-3305-3131） 

    http://www.city.setagaya.lg.jp/shisetsu/1202/1235/d00004108.html 

■参加費 ：無料      

＊終了後、軽食を用意しております。 

■主催  ：高齢者救急地域連携塾 在宅医療分科会 

■共催  ：スマートエイジング普及研究会 

■助成  ：公益財団法人 在宅医療助成 勇美記念財団 

■アクセス：京王線  千歳烏山駅東口より南へ徒歩 8 分 

京王バス 蘆花恒春園より徒歩３分 

小田急バス 粕谷区民センター入口より徒歩３分 

お手数ですが準備の関係もございますので、FAX 欄に出席の有無をご記入いただき、 

2 月１０日（火）までにお知らせ頂ければ幸甚に存じます。 

大変恐縮ですが、会場の都合で今回は先着 80 名様とさせていただきます。       

 

http://www.city.setagaya.lg.jp/shisetsu/1202/1235/d00004108.html


 

「第４回 烏山在宅医療連携塾」プログラム 

製品説明    

「在宅ここまでできる血液検査（POCT）」 

紹介：ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社  西沢 寛 様 

講  演   司会 医療法人社団親樹会 理事長 太田 祥一 

１）「多職種連携における看護師の役割」 

講師：昭和大学病院 病院長  有賀 徹 先生 

２）「看取りのコーディネーターとしての看護師のありかた」 

講師：筑波メディカルセンター病院看護師長  木澤 晃代 先生 

３）「高齢者のエンド・オブ・ライフ・ケア」 

講師：慶成会看護介護開発室長兼青梅慶友病院看護部長  桑田 美代子 先生  

質疑応答    

「内容は何でも ご遠慮なくどうぞ！」 

 

－ＦＡＸ送信欄－ 
医療法人社団親樹会 恵泉クリニック 宛  

 ＦＡＸ：０３－３３２６－５４８１  

 

「第４回 烏山在宅医療連携塾」に  

   参加します ・ できません 

                どちらかに○をお願いします     

■ ご所属 ：                                      

■ ご連絡先：                                      

■ ご芳名 ：１                   （ご職種            ） 

     ２                   （ご職種            ） 

     ３                   （ご職種            ） 

■ ご意見欄：ご意見・ご要望等ございましたらお書き添えください。 

                                             

                                              

                                             

恐れ入りますが２月１０日（火）までに FAX でご返送お願いたします。 

 

「第４回 烏山在宅医療連携塾」プログラム 


